
Uchwała Nr II/192/2023

 z dnia 16 listopada 2023 roku

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie sprostowania błędu w uchwale 

w sprawie opinii o możliwości spłaty kredytu

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy 

z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1668) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi:

1)  Łukasz Szczepanik - przewodniczący

2)  Bogdan Łągwa - członek

3)  Magdalena Budziarek - członek

                                                uchwala, co następuje:

W uzasadnieniu uchwały nr II/191/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi  z dnia 16 listopada  2023 roku w sprawie opinii o 

możliwości spłaty kredytu prostuje się błąd pisarski w następujący sposób:

Zmienia się nieprawidłowy fragment uzasadnienia: 

„W dniu 13 listopada 2023 roku Rada Gminy Radomsko przyjęła uchwałę nr 

LV/337/2023 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu. Zgodnie z 

wskazaną uchwałą postanowiono o zaciągnięciu kredytu długoterminowego do 

kwoty .763.040,00  zł z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu 

w budżecie Gminy Radomsko na 2023 rok, związanego z realizowanym zadań 

inwestycyjnych. Kredyt będzie spłacany do końca 2028 roku. W uchwale 

wskazano, iż spłata kredytu zostanie sfinansowana  dochodami własnymi lub 

wolnymi środkami jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu Gminy Radomsko a w przypadku ich braku z zaciągniętego kredytu na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań kredytowych w latach 2024-2028.”

Prawidłowa treść wymienionego fragmentu kształtuje się jako:

„W dniu 13 listopada 2023 roku Rada Gminy Radomsko przyjęła uchwałę nr 

LV/337/2023 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu. Zgodnie z 

wskazaną uchwałą postanowiono o zaciągnięciu kredytu długoterminowego do 

Elektronicznie podpisany przez: 

Łukasz Szczepanik; RIO w Łodzi 

dnia 16 listopada 2023 r.



kwoty 2.763.040,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu 

w budżecie Gminy Radomsko na 2023 rok, związanego z realizowanym zadań 

inwestycyjnych. Kredyt będzie spłacany do końca 2028 roku. W uchwale 

wskazano, iż spłata kredytu zostanie sfinansowana  dochodami własnymi lub 

wolnymi środkami jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu Gminy Radomsko a w przypadku ich braku z zaciągniętego kredytu na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań kredytowych w latach 2024-2028.”

 

                                              Uzasadnienie

Skład Orzekający przy analizie wydanej opinii w sprawie opinii o możliwości 

spłaty kredytu długoterminowego zauważył w uzasadnieniu błąd pisarski w 

określeniu kwoty zaciąganego kredytu. Wobec faktu, że błąd ten rodzi 

wątpliwości w powyższym zakresie, zachodzi konieczność jego sprostowania. 


